
3/12/2020 ๙วอย'าง+เงเอกสารประกาศเป็ญชวน

เลขที่ คด๐๖๑๒๕/พ.๑/6/๒๘/๒๕๖0
ประกาศกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที, ๙ (อุบลราชธานี)

เร่ือง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการบูรณะโครงช่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ปี ๒๕๖๓ โครงการบูรณะ

โครงจ่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค สายทางในความควบคุมของแขวงทางหลวงอุบลราชธานีที่ ๑ ทางหลวง

หมายเลข ๒๓๑ ตอบ ถนนวงแหวนรอบเมืองอุบลราชธานี ระหว่าง กม.๓๑+๕๕๐ - กม.๓๓+๕๔๕ ปริมาณงาน

๑.๙๙๕ กม. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

กรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงท่ี ๙ (อุบลราชธานี) มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้าง 

ก่อสร้างโครงการบูรณะโครงจ่ายทางหลวงเช่ือมโยงระหว่างภาค ปี ๒๕๖๓ โครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเช่ือมโยง 

ระหว่างภาค สายทางในความควบคุมชองแขวงทางหลวงอุบลราชธานีท่ี ๑ ทางหลวงหมายเลข ๒๓๑ ตอน ถนน 

วงแหวนรอบเมืองอุบลราชธานี ระหว่าง กม.๓๑+๕๕๐ - กม.๓๓+๕๔๕ ปริมาณงาน ๑.๙๙๕ กม. ด้วยวิธีประกวด 

ราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาคร้ังน้ีเป็นเงินท้ังส้ิน 

๒๙,๙๙๙,๙๗๖.๐๐ บาท (ย่ีสิบเก้าล้านเก้าแสนเก้าหม่ืนเก้าพันเก้าร้อยเจ็ดสิบหกบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปน้ี 

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย 

๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซ่ึงอยู่ระหว่างถูกระงับการย่ืนข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ช่ัวคราว 

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานชองผู้ประกอบการตามระเบียบท่ีรัฐมนตรีว่าการกระทรวง 

การคลังกำหนดตามท่ีประกาศเผยแพรในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕ .ไม่เป็นบุคคลซ่ึงถูกระบุช่ือไว้ในบัญชีรายช่ือผู้ท้ิงงานและได้แจ้งเวียนช่ือให้เป็นผู้ท้ิงงานชองหน่วยงาน 

ชองรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศชองกรมบัญชีกลาง ซ่ึงรวมถึงนิติบุคคลท่ีผู้ท้ิงงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้ 

จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการชองนิติบุคคลน้ันด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามท่ีคณะกรรมการนโยบายการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหาร 

พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานท่ีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ย่ืนข้อเสนอราคารายอ่ืนท่ีเข้าย่ืนข้อเสนอให้แก่กรมทางหลวง โดย 

สำนักงานทางหลวงท่ี ๙ (อุบลราชธานี) ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอัน 

เป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งน้ี

๙. ไม่เป็นผู้ได้,รับเอกสิทธี้หรือความคุ้มกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลชองผู้ย่ืนข้อ 

เสนอได้มีดำสั่งให้สละเอกสิทธ๋ึและความคุ้มกันเข่นว่าน้ัน

๑๐. เป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนงานก่อสร้างสาขา................ -.....................ไว้กับกรมบัญชี

https://process3.gprocurement.go.th/egp3proc160Web/jsp/control.proc160 1/4

https://process3.gprocurement.go.th/egp3proc160Web/jsp/control.proc160


3/12/2020 ฟ้วอฝาง^างเอกสารประกาศเรญชวน

กลาง (กรณีคณะกรรมการราคากลางได้ประกาศกำหนดให้งานก่อสร้างสาขานั้นต้องฃ้ีนทะเบียนผู้ประกอบการไว้กับ 

กรมบัญชีกลาง)

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานทีประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่ 

น้อยกว่า ๐.๐๐ บาท 0 และเป็นผลงาบท่ีเป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกซนท่ีกรม 

ทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงท่ี ๙ (อุบลราซธานี)เช่ือถือ

ผู้ย่ืนข้อเสนอท่ีเสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้ 

(๑) กรณีท่ีกิจการร่วมค้าไต้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วน 

ตามเง่ือนไขท่ีกำหนดไวในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วน 

คุณสม,มติต้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงาน 

ก่อสร้างของกิจการร่วมต้าท่ีเข้าประกวดราคาไต้

(๒) กรณีท่ีกิจการร่วมค้าไมใต้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุก 

รายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเง่ือนไขท่ีกำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีท่ีกิจการร่วมค้าไต้มีข้อ 

ตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหน่ึงเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้า 

เสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัด 

จ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้าน้ันสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงาน 

ก่อสร้างของกิจการร่วมค้าท่ีย่ืนข้อเสนอไค้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็น 

นิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic 

Government Procurement ะ e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ย่ืนข้อเสนอต้องเป็นผู้ท่ีผ่านการดัดเลือกผู้มีคุณสมบีติเบ้ืองค้นในการจ้างของกรมทางหลวง โดย 

เป็นผู้ใค้รับการจดทะเบียนเป็นผู้รับเหมา งานก่อสร้างช้ันพิเศษหรืองานก่อสร้างทางช้ัน ๑ - ๔ กับกรมทางหลวง และ 

ไม่ขาดคุณสมบัติตามเง่ือนไขในการจดทะเบียนผู้รับเหมา

ผู้ยื่บข้อเสนอท่ีเป็นผู้ไค้รับการจดทะเบียนไว้กับกรมทางหลวงในงานก่อสร้างชั้นพิเศษหรืองาบ 

ก่อสร้างทางช้ัน ๑ -  ๔ ซ่ีงหมดอายุหลังวันท่ี ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๔๖๑ จะ'ไค้'รับการคงสิทธ้ิเดิม'โดยจะต้องเป็นผู้ท่ี 

อยู่ในบัญชีรายช่ือผู้ย่ืนคำขอข้ึนทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไว้กับกรมบัญชีกลางตามท่ีปรากฏใน 

เว็บไซต์พพพ.gprocurement.go.th

๑๔. ผู้ย่ืนข้อเสนอต้องมีโรงงานผสมแอสฟ้ลต์คอนกรีต หรือ โรงงานผสมแอสพิลต์คอนกรีตแบบเคล่ือนท่ี 

(Mobile Asphalt Concrete Plant) และต้องแนบสำเนาใบอนุญาตประกอบกิจการโรงงาน 

(แบบ ร.ง.๔) จากกรมโรงงานอุตสาหกรรมของผู้ย่ืนข้อเสนอ หรือสำเนาหนังสือรับรองการต้ังหน่วยงานผลิตแอสพิลต์ 

คอนกรีตสำหรับหน่วยงานก่อสร้าง จากหน่วยงานในสังกัดกรมโรงงานอุตสาหกรรม ท้ังน้ีเอกสารดังกล่าวต้องไม่หมด 

อายุ ถูกยกเลิก ถูกส่ังพักใช้ หรือเพิกถอน

หรือ ผู้ย่ืนข้อเสนอที,ขอใช้ผลิตภัณฑ์จากโรงงานผสมแอสพิลต์คอนกรีตอ่ืน ต้องแสดงหลักฐานดังนี้ 

(ก) เอกสารยินยอมให้ใช้ผลิตภัณฑ์จากผู้ไค้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการโรงงานผสมแอสพิลต์ 

คอนกรีต ตามแบบเอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ข้อ ๑.๑๔ 

(ข) สำเนาใบอนุญาตประกอบกิจการโรงงาน (แบบ ร.ง.๔) จากกรมโรงงาบอุตสาหกรรมของผู้ให้

https://process3.gprocurement.go.th/egp3proc160Web/jsp/control.proc160 2/4

https://process3.gprocurement.go.th/egp3proc160Web/jsp/control.proc160


3/12/2020 (ร'วอม่างเอกสา5ประกาศพ่5ญ tทน

ความยินยอมให้!ข้ผลิตภัณฑ์จากโรงงานผสมแอสพิลต์คอนกรีต หรือ สำเนาหนังสือรับรองการต้ังหน่วยงานผลิต 

แอสฟ้ลต์คอนกรีตสำหรับหน่วยงานก่อสร้าง จากหน่วยงานในสังกัดกรมโรงงานอุตสาหกรรม ท้ังน้ีเอกสารดังกล่าวต้อง 

ไม่หมดอายุ ถูกยกเลิก ถูกส่ังพักใช้ หรือเพิกถอน

๑๕. ผู้ย่ืนช้อเสนอต้องแสดงแผนท่ีท่ีต้ังโรงงานผสมแอสฟ้ลต์คอนกรีต และเส้นทางขนส่งจากโรงงาน 

ผสมแอสฟ้ลต์คอนกรีตถึงก่ึงกลางของโครงการก่อสร้าง โดยระยะทางขนส่งจะต้องไม่เกิน ๑๐๐ กิโลเมตร ตามแบบ 

เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ข้อ ๑.๑๕

๑๖. ผู้ยื่นข้อเสนอท่ีได้รับการดัดเลือกให้เป็นคู่สัญญากับกรมทางหลวง จะต้องใช้ผลิตภัณฑ์แอสฟ้ลต์ 

ผสมยางพารา ท่ีมีวัตถุดิบจากบ้ํายางพาราข้นจากผู้ประกอบการแปรรูปยางพาราท่ีซ้ือน้ํายางพาราสดจากชุมนุมสห 

กรณ์ฯ โดย

(๑๖.๑) ต้องเป็นชุมนุมสหกรณ์ที,ลงทะเบียนกับการยางแห่งประเทศไทยในโครงการส่งเสริมการใช้ยางพาราภาค 

รัฐ และมีหนังสือรับรองจากการยางแห่งประเทศไทย

(๑๖.๒) ต้องมีหลักฐานเป็นใบเสร็จรับเงินจากชุมนุมสหกรณ์ฯ ตามข้อ (๑๖.๑)ที่ระบุปริมาณนํ้ายางสดและวันที่มี 

การขายให้แก่บริษัทผู้แปรรูปยางพารา

(๑๖.๓) ต้องมีหลักฐานเป็นใบเสร็จรับเงินจากบริษัทผู้แปรรูปยางพารา ตามข้อ (๑๖.๒) ที่ระบุปริมาณน้ํายางข้น 

และวันท่ีมีการขายให้แก่บริษัทผู้ผลิตแอสฟ้ลต์ผสมยางพารา

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ใบวันที่ ๑ 

เมษายน ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซ้ือเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.๐๐ บาท ผ่านทาง 

ระบบจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคารในระหว่างวันที, ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๓ ถึงวัน 

ท่ี ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๓ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจาก 

ชำระเงินเป็นท่ีเรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ท่ีเว็บไซต์ www.doh.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือ 

สอบถามทางโทรดัพท์หมายเลข ๐๔๕๓๒๑๔๘๔ ในวันและเวลาราซการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงานโปรดสอบถามมายัง 

กรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที, ๙ (อุบลราชธานี) ผ่านทางอีเมล์ doh0707@doh.go.th หรือซ่องทางตามท่ี 

กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันท่ี ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๓ โดยกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงท่ี ๙ 

(อุบลราชธานี)จะซ้ืแจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.doh.go.th และ www.gprocurement.go.th ใน 

วันท่ี ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๓

งานตามประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) น ี้

- ยังไม่ได้รับจัดสรรเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓

อน่ึง การจัดซ้ือหรือการจัดจ้างครั้งน้ี จะมีการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือได้ต่อเม่ือ 

พระราชบัญญ้ติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ มีผลใช้บังคับและได้รับจัดสรรเงินงบประมาณ 

รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ จากสำนักงบประมาณแล้ว

https://process3.gprocurement.go.th/egp3proc160Web/jsp/c»ntrol.proc160 3/4

http://www.doh.go.th
http://www.gprocurement.go.th
mailto:doh0707@doh.go.th
http://www.doh.go.th
http://www.gprocurement.go.th
https://process3.gprocurement.go.th/egp3proc160Web/jsp/control.proc160


3/12/2020 ส์วอย่างIอกสารประกาศเป็ญชวน

สำหรับกรณีท่ีไม่ได้รับการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายเพ่ือการจัดซ้ือหรือการจัดจ้างในคร้ังดังกล่าว

หน่วยงานของรัฐสามารถยกเลิกการจัดซ้ือหรือการจัดจ้างได้

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๒ มีนาคม ๒๕/๖๓

5เรซย สุนันทพงศ์ดักด้ี)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงท่ี ๙ ปฏิบัติราชการแทน 

อธิบดีกรมทางหลวง*’'

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนท่ี ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) 

ในระบบ e-GP ได้ต้ังแต่วันท่ีซ้ือเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

https://process3.gprocurement.go.th/egp3proc160Web/jsp/control. p rod 60 4/4

https://process3.gprocurement.go.th/egp3proc160Web/jsp/control.proc160


เอกสารแนบท้ายเอกสาร'ประกวดรา?ท ท้อ 1.15

รายละเอียดของงานแนบท้ายประกาศประกวดราคาท้างต้วยริริการทางอิเล็กทรอนิกส์

เลขท่ี คค 06125/Yi. l/e/28/2563 ลงวันที่ ๑  ๒  ม ี. ค .  M b f l )

โครงการ'yรณะโครงข่ายทางหลวงเข้อมโยงระหว่างภาค นิ 2563 

โครงการ!,เรณะโครงข่ายทางหลวงเข้อมโยงระหว่างภาค สายหางควบคุมของแขวงทางหลวงอุบลราขรานีที่ 1 

ทางหลวงหมายเลข 231 ตอน ถนนวงแหวนรอบเมิองอุบลราขรานิ ระหว่าง กม.31+550- กม.33+545 ปริมาณงาน 1.995 กม.

1. รายละเอียดของงาน ดังน้ี

ลำดับ รายการ หน่วย ปริมาณงาน หมายเหตุ

ท่ี (Unit) (Estimated)

1 MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE 10 CM. THICK SQ.M. 17,440.00 ข้อกำหนดและมาตรฐานท่ีใช้ในการก่อสร้างเนินไปตามแบบมาดรฐาน

2 REMOVAL OF EXISTING MATTRESS CU.M. 1,110.00 กรมทางหลวง (STANDARD DRAWING FOR HIGHWAY DESIGN AND

3 REMOVAL OF EXISTING GABION CU.M. 250.00 CONSTRUCTION 2015 REVISION) ทนับแก้โข 8 มี.ค. 2561 และหริอ

4 EARTH EXCAVATION CU.M. 370.00 ท่ีกำหนดไว้ในแบบก่อสร้าง

5 UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION CU.M. 300.00

6 SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) CU.M. 400.00

7 EARTH EMBANKMENT CU.M. 1,690.00

8 SELECTED MATERIAL ■A" CU.M. 120.00

9 SOIL AGGREGATE SUBBASE CU.M. 95.00

10 CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE CU.M. 3,565.00

11 SCARIFCATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE 10 CM. THICK SQ.M. 16,710.00

12 PRIME COAT SQ.M. 16,710.00

13 TACK COAT SQ.M. 17,440.00

14 ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE TON 120.00

15 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK (ON PRIME COAT) SQ.M. 16,710.00

16 PARA ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK (ON TACK COAT) SQ.M. 17,440.00

17 CONCRETE SLOPE PROTECTION (FOR SIDE SLOPE) SQ.M. 8,767.00

18 CONCRETE SLOPE PROTECTION (FOR BRIDGE ABUTMENT) SQ.M. 1,900.00

19 RELOCATION OF EXISTING SINGLE W-BEAM GUARD RAIL M. 2,288.00

20 RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTINGS SINGLE BRACKET EACH 14.00

21 THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW ) SQ.M. 385.00

22 THERMOPLASTIC PAINT (WHITE ) SQ.M. 625.00

23 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION L.S. 1.00

2. ภายในระหว่าง กม.ท่ีแสดงไว้โบ'บญซ็ ผู้ว่าจ้างมิสิทธ้ีท่ีจะกำหนดให้ทำการ โครงการy รณะโครงข่ายทางหลวงเร็!อมโยงระหว่างภาค ประจำนิ 2563

ในตอนใดกว้างเท่าใด หริอเว้นตอนใด ดามความจำเนินและเท่ีมตอน ตอนต้นหริอตอนปลาย ภายในระยะไม่เกินต้านละ 5 กิโลเมตร เท่ีอให้โต้'ปริมาณงานตามท่ีโต้กำหนดไว้โนประกาศ/สัญญา-น้ี

3. ภายในกำหนด 7 วัน นับถัดจากวับลงนามในสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องเสนอแผนงานระยะเวลาท่ีจะดำเนินงาน (Time Scheduale) ให้เนินท่ีพอใจผู้ว่าจ้างโดยแสดงถ็งข๋ันตอนของการทำงานและกำหนด

เวลาท่ีจะต้องใช้ใบการทำงานหลักด่าง ๆ ให้แล้วเสรีจโดยเสนอไห้ผู้ว่าจ้างพิจารณาก่อนเร่ิมลงมีอก่อสร้าง และให้อีอแผนการทำงานน้ีเนินส่วนหน้ีงของสัญญา

ล้ามิไต้เสนอแผนงานหริอ'โม่สามารถทำงานให้แล้วเสรีจตามกำหนดเวลา หริอจะแล้วเสร็จล่าข้าเกินกว่ากำหนดเวลา หริอผู้ว่าจ้างทำผิดสัญญาข้อใดข้อหน้ีง หริอตกเนินผู้ล้มละลาย หริอเพิกเทย'โม่ปฎิบ้ติ 

ตามทำสังของคณะกรรมการตรวจการจ้าง หริอผู้ควบคุมงาน หริอบริษัทท่ี'ปริก'ษาท่ีงไต้รัชมอบอำนาจจากผู้ว่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีลิทธท่ีจะบอกเลิกสัญญาน้ีโต้ และมิล็ทรจ้างผู้รับจ้างรายใหม่เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ลุล่วงไษัโต้ต้วย



การท่ีผู้ว่าจ้างไมใช้สิทธิเลิกสัญญาดังกล่าวข้างต้นไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความผิดตามสัญญา
4. เพ้อเป็นการไท้จ่าวสารเก็ยวกับงานก่อลร้างของทางราชการแก่ประชาซน ผู้รับจ้างจะต้องติดตังป้ายแสดงรายละเอียดเกียวกับการก่อสร้าง ณ บริเวณทิก่อสร้างไว้อย่างน้อย 2 จุด รอ จุดเริมต้นและจุดสินสุด 

ของไครงการก่อสร้าง ทังนีเพ้อไห้เป็นไปตามแนวทางปฏิบัติในการติดตังแผ่นป้ายแสดงรายละเอียดเกียวกับงานก่อสร้างของทางราชกวร ตามมติคณะรัฐมนตริ เมีอวันที 22 มกราคม 2551 แจ้งตามหนังสิอ

สำนักเลขาธิการรัฐมนตรีท่ี นร.050ร/ว.27 ลงวันท่ี 28 มกราคม 2551 โดยให้ระบุรายละเอียดในประกาค ดังน้ี.-

4.1 ซ่ือหน่วยงานเจ้าของโครงการ สถานท่ีติดต่อและหมายเลขโทรตัพท์พร้อมตราเคร่ืองหมายของหน่วยงานเจ้าของโครงการ

4.2 ประเภทชนิดของส่ิงก่อสร้าง

4.3 ปริมาณงานก่อสร้าง

4.4 ซ่ือ ท่ีอยู่ ผู้รับจ้างพร้อมหมายเลขโทรตัพท์ระยะเวลาการก่อสร้าง

4.5 ระยะเวลาเร่ืมต้น และระยะเวลาส้ินสุดของงาน หรีอโครงการ

4.6 วงเงินค่าก่อสร้าง

4.7 ซ่ือเจ้าหน้าท่ีของหน่วยงานผู้ควบคุมงาน พร้อมหมายเลขโทรตัพท์

4.8 ซ่ือเจ้าหน้าท่ีซองบริษัทวิศวกรท่ีปรีก'ษา ผู้ควบคุมงาบ พร้อมหมายเลขโทรตัพท์

4.9 กำลังก่อสร้างด้วยเงินภาษัอากรของประชาขน

5. ในการก่อสร้างให้ปฏิบัติตามรายละเอียดและข้อกำหนดการก่อสร้างทางหลวง เล่มท่ี 1 และเล่มที ่ 2

6. ผู้รับจ้างมีหน้าท่ีจัดหา ติดตงเคร่ืองหมายควบคุมการจราจรในงานก่อสร้าง ตามแบบเลขท่ี RS - 102 TS - RS 104 TS เพ่ือความสะดวกและปลอดภัยในการควบคุมงาน จนกว่างาบจะแล้วเสรจสม'ถูรณ์ตามสัญญา

7. ผู้รับจ้างต้องจัดหาเคร่ืองมีรทดลอง—สำหรับงานควบคุมและแนะนำประจำโครงการ*! (งาน SOIL) งานควบคุมผิวทางแอส,พ้ลต์คอนกรีต—ตามบัญชีเคร่ืองมีอทดลองดานวิเคราะหและวจยท 1 และท' 2 

และจัดหาเคร่ืองมีปีสำรวจ—(ตามบัญชีเคร่ืองมีอสำรวจท่ี 3 ) หรีรดีกว่า เพ่ือใช้ในการควบคุมจนกว่าจะแล้วเสร่ืจสมบุรณ์ตามสัญญา

8. ในระหว่างการดำเนินงานก่อสร้าง ผู้รับจ้างจะต้องจัดให้การจราจรผ่านได้โดยสะดวกและปลอดภัย โดยอยู่ใบดุลยพินิจของนายช่างโครงการและใด้ติดตังป็าย เคร่ืองหมายตลอดจนจัดให้มีคนให้สัญญาณจราจร 

และมีโคมไฟแดงสัญญาณจราจรในเวลากลางค็น ตามมาตรฐานของกรมทางหลวง และของสำนักงานคณะกรรมการป้องกันอุบัติเหตุแห่งชาติ ประกาศเจ้าพนักงานจราจรท่ี 1/2547 เร่ืองการขุดหลุม งานปลูกปิก 

หรือวางส่ิงของเกะกะไว้ในสาธารณะ ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดขอบความเสียหายใด  ๆ อันเกิดจากการไม่ปฏิบัติตามให้ถูกต้องตามเง่ือนไขในข้อน้ี


